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第８章 肝炎対策【問23～問24】 

 

１ ウイルス性肝炎の認知度【問23】 

 

【全体の状況】 

ウイルス性肝炎という病気を知っているか尋ねたところ、「知っている」が 54.0％であった。ま

た、「言葉は聞いたことがある」が 35.1％であった。 

一方、「知らなかった」は、8.7％であった。（図表 8-1-1） 

 

図表8-1-1 ウイルス性肝炎の認知度 

 

 

(n=1,213) 54.0 35.1 8.7
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知っている 言葉は聞いたことがある

知らなかった 無
回
答
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図表8-1-2 ウイルス性肝炎の認知度－地域別、性・年代別 
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全 体 (1,213)

【地　域　別】

横 浜 ( 471)

川 崎 ( 172)

相 模 原 ( 89)

横須賀三浦 ( 95)

県 央 ( 101)

湘 南 ( 204)

県 西 ( 45)

【性・年代別】

男 性 ( 542)

女 性 ( 620)

男性18～29歳 ( 20)

　　30歳代 ( 40)

　　40歳代 ( 109)

　　50歳代 ( 131)

　　60歳代 ( 111)

　　70～74歳 ( 78)

　　75歳以上 ( 52)

女性18～29歳 ( 29)

　　30歳代 ( 65)

　　40歳代 ( 136)

　　50歳代 ( 166)

　　60歳代 ( 105)

　　70～74歳 ( 62)

　　75歳以上 ( 55)
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２ 「肝炎ウイルス検査」の受検状況【問24】 

 

【全体の状況】 

これまでに「肝炎ウイルス検査」を受けたことがあるかを尋ねたところ、「ある」が17.1％であっ

た。 

一方、「ない」が62.2％であった。（図表8-2-1） 

 

図表8-2-1 「肝炎ウイルス検査」の受検状況 

 

 

(n=1,213) 17.1 7.7 62.2 11.1
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ある

受けた可能性がある

ない

分からない 無
回
答
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図表8-2-2 「肝炎ウイルス検査」の受検状況－地域別、性・年代別 
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全 体 (1,213)

【地　域　別】

横 浜 ( 471)

川 崎 ( 172)

相 模 原 ( 89)

横須賀三浦 ( 95)

県 央 ( 101)

湘 南 ( 204)

県 西 ( 45)

【性・年代別】

男 性 ( 542)

女 性 ( 620)

男性18～29歳 ( 20)

　　30歳代 ( 40)

　　40歳代 ( 109)

　　50歳代 ( 131)

　　60歳代 ( 111)

　　70～74歳 ( 78)

　　75歳以上 ( 52)

女性18～29歳 ( 29)

　　30歳代 ( 65)

　　40歳代 ( 136)

　　50歳代 ( 166)

　　60歳代 ( 105)

　　70～74歳 ( 62)

　　75歳以上 ( 55)
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３ 検査結果の把握状況【問24-1】 

 

【全体の状況】 

「肝炎ウイルス検査」の受検状況（問24）で、「ある」または「受けた可能性がある」と回答した

301人に、検査の結果を知っているか尋ねたところ、「知っている」が79.1％であった。 

一方、「知らない（結果待ちを含む）」は、4.0％であった。（図表8-3-1） 

 

図表8-3-1 検査結果の把握状況 
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図表8-3-2 検査結果の把握状況－地域別、性・年代別 
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　　40歳代 ( 27)

　　50歳代 ( 26)

　　60歳代 ( 31)
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　　75歳以上 ( 15)
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